
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

____________ ПРИКАЗ___________
п.г.т.Уруссу №144 04 апреля 2020 г.

О внесении изменений к приказу 
МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан»
№ 140 от 30.03.2020г.

В дополнение к приказу №140 от 30.03.2020г. от и на основании 
приказа МО и Н РФ №816 от 23.08.2017г., Министерства Просвещения РФ 
№104 от 17.03.2020г., приказываю:

1. Директору МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан и директорам 
общеобразовательных учреждений:

- с 06 апреля 2020 года перейти на реализацию дополнительных 
общеобразовательных программ с использованием электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий;
- обеспечить разработку и утвердить в срок до 06 апреля 2020 г. 
соответствующие локальные акты об организации дистанционного обучения 
обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам;
- обеспечить учет и хранение результатов образовательного процесса и 
внутренний документооборот на бумажном носителе и/или в электронно - 
цифровой форме по организации дистанционного обучения;
- рекомендовать использовать формат видеозанятий, онлайн занятий, 
пересылку материалов занятий через электронную почту;
- разместить на сайте образовательной организации расписание занятий, 
ссылки не необходимые при обучении электронные, цифровые ресурсы;
- обеспечить информационное оповещение родительской общественности 
через создание доступных информационных каналов, а также путем 
размещения на сайте образовательной организации информационного письма 
о временном порядке реализации дополнительной общеобразовательной 
программы с применением дистанционных образовательных технологий;

организовать мониторинг реализации дополнительных 
общеобразовательных программ.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ М У НИ ЦИ НАЛ Ь РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК



2. Контроль за исполнением возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева


